
JEN PLAŤTE A NESTAREJTE SE, CO DĚLÁME
S PENĚZI, KTERÉ NÁM POSÍLATE! Borrell
vyzval Evropany, aby se netrápili kvůli
finančním prostředkům pro pomoc Ukrajině
- CZ24 News | 18. října 2022
EU: Šéf diplomacie EU Josep Borrell ujistil, že EU má dost prostředků na financování
vojenských dodávek Ukrajině.

„Peněz máme dost. Netrapte se kvůli penězům,” řekl Borrel v rámci komentáře k otázce o vyčerpání
prostředků na úhradu vojenských dodávek Kyjevu.

Šéf diplomacie EU Josep Borrel rovněž po příchodu na pondělní zasedání ministrů v Lucemburku
sdělil záměr ministrů zahraničních věcí 27 zemí EU schválit vyčlenění Ukrajině další tranše pomoci a
výcvikovou misi unie pro ukrajinskou armádu.

„Musíme pokračovat v pomoci Ukrajině. Nejdůležitějším tématem je další tranše pomoci Ukrajině a
výcviková mise. Doufám, že to všichni schválí,” řekl.

Noviny Politico minulý týden napsaly, že EU nedokáže centralizovaně uhradit všechny výdaje
členských států poskytujících vojenskou pomoc Ukrajině.

Podle jeho údajů státy posílají příliš mnoho žádostí o úhradu výdajů, ale prostředky příslušného
fondu jsou omezené. List například píše, že Polsko, jeden z největších dárců zbraní Ukrajině, bylo
rozzlobeno tím, že nedostalo plnou částku. Varšava po určitou dobu blokovala přijetí rozhodnutí, ale
nakonec souhlasila s úhradou 46 % výdajů.Očekává se, že ministři zahraničních věcí EU schválí v
pondělí šestou tranši vojenské pomoci Kyjevu, která má činit 500 milionů eur. Unie tak zvýší
celkovou vojenskou pomoc na 3,1 miliardy eur. Tyto prostředky jsou vyčleněny z takzvaného
Evropského mírového fondu s cílem částečné úhrady zemím EU výdajů za již vykonané vojenské
dodávky Ukrajině.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/borrell-vyzval-evropany-aby-se-netrapili-kvuli-financnim-prostredkum-pro-pomoc-ukrajine/
https://cz24.news/borrell-vyzval-evropany-aby-se-netrapili-kvuli-financnim-prostredkum-pro-pomoc-ukrajine/
https://cz24.news/borrell-vyzval-evropany-aby-se-netrapili-kvuli-financnim-prostredkum-pro-pomoc-ukrajine/
https://cz24.news/borrell-vyzval-evropany-aby-se-netrapili-kvuli-financnim-prostredkum-pro-pomoc-ukrajine/

